REQUERIMENTO
nº 81/2000

“Solicita à direção da Telefônica a
instalação  de  dois  aparelhos
telefônicos comunitários”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais  em  vigor,  REQUER seja  oficiado  ao  Ilustríssimo  Senhor,
Engenheiro  HENRIQUE JOSÉ DO COUTO MAGNANI,  responsável pela
Planta  Externa DOS/05,  para que se torne  possível  a  implantação de dois
aparelhos  telefônicos  comunitários  na  Rua  1  e  Rua  2,  na  barra  do  Sahy,
conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA: Faz-se  necessária  a
implantação dos aparelhos telefônicos no referido local para que os munícipes
residentes nas proximidades possam utilizar-se desta benfeitoria.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 15 de maio  de 2000.

Heriberto Farias de Queiroz
VEREADOR